Hochpräzisions-Drehmomentsensor
rotierend, berührungslos
TYP 8661
Produktbeschreibung
Der berührungslose Drehmomentsensor Typ 8661 arbeitet nach dem
DMS-Prinzip. Durch die induktive und optische Übertragung der
Signale ist der Sensor wartungsfrei, die Signale werden direkt auf der
Welle digitalisiert und durch die Auswerteelektronik als Spannungs-

enthält acht über den Messbereich verteilte Stufen, steigend und fallend.
Zubehör
Bestellbezeichnung
9940 Gegenstecker 12-polig
9900-V539 Gegenstecker 90°-Abgang
99540-000F-0520030 Anschlusskabel, Länge 3 m, ein Ende frei
99539-000F-0520030 Anschlusskabel, Länge 3 m, Stecker mit 90° Abgang, ein Ende frei
99209-540G-0160030 Verbindungskabel für Typ 7281 und Typ 9311, Länge 3 m, mit externer Versorgung
99163-540A-0520030 Verbindungskabel, Länge 3 m, 8661 an DIGIFORCE® 9307, Kombikanal D (Optionskanal)
99209-215A-0090004 Adapterkabel zum Anschluss an DIGIFORCE® 9307 Standardkanäle A/B und C (nur in Verbindung mit
99163-540A-052XXXX)
8661-Z010 USB Kabel Anschl. Typ A, Typ BMini, Länge 2 m, schwarz (bei Option USB im Lieferumfang enthalten)
8661-P100 Konfigurations- und Auswertesoftware DigiVision Standard bis zu 16 Kanäle
8661-P200 Konfigurations- und Auswertesoftware DigiVision Professional mit editierbarem mathematischen Zusatzkanal
bis zu 32 Kanäle
8600-Z00X Lagerbock, siehe Zubehör-Datenblatt 8661-Z00X
8600-Z010 Netzteil für Fremdspeisung
Konfigurations- und Auswertesoftware DigiVision
Features
  �Tara-Funktion aktivierbar
  �Mittelwertbildung und Filter einstellbar,
wird im Sensor gespeichert
  �Intuitive Bedienoberfläche
  �Automatische Sensorerkennung
  �Kalibrierdaten des Sensors auslesbar
  �Numerische und grafische Darstellung und Messung der
physikalischen Größe Drehmoment
  �Praktische Start- und Stopptrigger-Funktionen
  �4 Grenzwerte pro Messkanal konfigurierbar
  �MIN/MAX-Wert-Erfassung
  �Automatische Skalierung
  �Speicherfunktion der Messprotokolle als Excel- oder PDF-Datei
  �Archivbetrachter mit Kurvenschardarstellung
  �Mehrkanalmessbetrieb, auch mit anderen Sensoren
(z.B. 9206, 8631, 8625) ab Version Standard möglich
PC-Software DigiVision Light
frei auf www.burster.de
erhältlich
Konfigurations- und Auswertesoft-
ware DigiVison max. 200 Mess-
werte/s für einen Sensor
PC-Software DigiVision Standard
Typ 8661-P100
Konfigurations- und Auswertesoft
ware DigiVison bis zu 16 Kanäle,
keine Begrenzung der Aktualisie-
rungsrate
PC-Software DigiVision Professional
Typ 8661-P200
Konfigurations- und Auswertesoft-
ware DigiVison mit editierbarem
mathematischen Zusatzkanal, bis
zu 32 Kanäle
MTS Messtechnik Schaffhausen GmbH
Mühlenstrasse 4, CH-8260 Stein am Rhein, Telefon +41 52-672 50 00, Telefax +41 52-672 50 01, www.mts.ch, e-mail: info@mts.ch
Messen  Prüfen  Automatisieren  www.mts.ch
9 | 8661 burster
Bestellcode
Messbereich Code Stan-
dard
0 ... ±0,02 	N·m 4 0 2 0
0 ... ±0,05 	N·m 4 0 5 0
0 ... ±0,1 	 N·m 4 1 0 0
0 ... ±0,2 	 N·m 4 2 0 0
0 ... ±0,5 	 N·m 4 5 0 0
0 ... ±1	 N·m 5 0 0 1
0 ... ±2	 N·m 5 0 0 2
0 ... ±5	 N·m 5 0 0 5
0 ... ±10	 N·m 5 0 1 0
0 ... ±20	 N·m 5 0 2 0
0 ... ±25	 N·m 5 0 2 5
0 ... ±50	 N·m 5 0 5 0
0 ... 	 ±100	 N·m 5 1 0 0